Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
МО «Верещагинский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2015                                                                                                       № 3/1
Об итогах работы КДН и ЗП

за 2015 год и утверждение

комплексного плана работы

КДН и ЗП на 2016 год
Заслушав и обсудив итоги работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2015 год и проект комплексного плана работы на 2016 год, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
УСТАНОВИЛА:
1. Информацию «Об итогах работы КДН и ЗП за 2015 год» принять к сведению.

2.  Определить следующие задачи на 2016 год:
- повышение статуса семьи;
- активизация профилактической работы, направленной на раннее выявление социального неблагополучия в семьях, имеющих несовершеннолетних детей;

- выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, правонарушений и иных антиобщественных действий, разобщение групп противоправной направленности;

- повышение эффективности деятельности по социальной реабилитации несовершеннолетних, освобожденных из учреждений уголовно-исполнительной системы, вернувшихся из воспитательных колоний, специальных учреждений закрытого типа, а также с осужденными условно, осужденными к иным мерам наказания, не связанным с лишением свободы;

- проведение разъяснительной работы среди учащихся образовательных учреждений района и их родителей (законных представителей) по вопросам правопорядка, повышение самосознательности обучающихся через разнообразные формы работы для снижения ООД в подростковой среде;
- изучение проблемы буллинга в образовательных организациях района.

3. Утвердить комплексный план работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» на 2016 год (приложение 1).

Председатель КДН и ЗП                                                                      Д.А. Нохрин